

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOZARLÂNDIA

ATA Nº 11-A/2024

Reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde Mozarlândia- Goiás Ajustes no PMS Plano Municipal de Saúde 2022/2025 e RAG Relatório Anual de Gestão 2023

No dia vinte e oito de agosto de dois mil e vinte e quatro na Casa dos Conselhos Maria de Fátima Rocha Pereira situada na Rua Pedro Amaro Quadra vinte Lote Dois A Centro, com presença dos conselheiros: Luiz Fernado Borges da Silva (Associação Comercial Industrial de Mozarlândia) ACIM, Márcio Sátio Kakuda, (Secretaria de Administração), Ana Cristina Romão (Secretária Municipal de Saúde), Lázaro Roseno do Nascimento (Ciclismo Barreirinho), Célia Maria da Silva (Sindicato do Oeste Goiano de Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a Endemias) SINDACS. As nove horas deu início com o Presidente Srº Marcio Kakuda dando a presença de todos, e passando a fala para a Srª Ana Cristina que relatou que iria apresentar as alterações a serem feitas no Plano Municipal de Saúde 2022 a 2025: EIXO VIGILÂNCIA Manter o funcionamento do Programa de Cofinanciamento de Vigilância em Saúde, EIXO GESTÃO Aderir as etapas do Programa SUS Digital, Realizar as execuções das fases propostas no Programa SUS Digital, Realizar atos de transferência e transposição de recurso do Fundo Municipal de Saúde, conforme a autorização da Lei Complementar nº 205/2024, EIXO ATENÇÃO BÁSICA Construir Unidade Básica de Saúde (UBS), conforme programa NOVO PAC, devido a falta de alguns membros por motivos específicos a reunião não deu quórum, diante disto foi remarcada a reunião para o dia 10 de Setembro de 2024 ás 09:00 horas. Não havendo nada mais a tratar a reunião encerrou-se às 10:00 horas, por ser verdade eu Maria Cristina Neves de Souza Fernandes assino seguida dos demais presentes.

Fernoindes

E-mail: conselhodesaude.mozar@gmail.com facebook: cmsmozarlandiasaude







